
  

BEZIRKSHAUPTMANNSCHAFT SÜDOSTSTEIERMARK  

Bezirkshauptmannschaft Südoststeiermark 

 

 

 Anlagenreferat  
 

 

Bearb.: Ing.Mag. Alois Maier 

Tel.: +43 (3152) 2511-213 

Fax: +43 (3152) 2511-550 

E-Mail: bhso-

anlagenreferat@stmk.gv.at 

Bei Antwortschreiben bitte 
Geschäftszeichen (GZ) anführen 

GZ:  BHSO-39299/2020-2   Feldbach, am 21.03.2020 

Ggst.: Waldbrandverordnung 2020 

 
 

 8330 Feldbach ● Bismarckstraße 11-13 
Wir sind Montag bis Freitag von 8:00 bis 12:30 Uhr und nach telefonischer Vereinbarung für Sie erreichbar 

 https://datenschutz.stmk.gv.at ● UID ATU37001007 
Steiermärkische Bank und Sparkassen AG: IBAN AT892081500006387633 ● BIC STSPAT2G 

 
EB_2 V1.1 

 

__ 

V E R O R D N U N G 

über das Verbot von Feuerentzünden und Rauchen im Wald 

in Zeiten besonderer Brandgefahr 
 

Aufgrund des § 41 Abs. 1 Forstgesetz 1975, BGBl. Nr. 440 idgF wird verordnet: 
 

§ 1 

Zur Hintanhaltung von Waldbränden sind in allen Waldgebieten des Verwaltungsbezirkes 

Südoststeiermark und in deren Gefährdungsbereich (40 m zu Wäldern) brandgefährliche 

Handlungen wie das Rauchen, das Hantieren mit offenem Feuer, die Verwendung von 

pyrotechnischen Gegenständen, jegliches Feuerentzünden und das Unterhalten von Feuer für 

jedermann, einschließlich der im § 40 Abs. 2 Forstgesetz 1975 zum Entzünden oder 

Unterhalten von Feuer im Walde Befugten, verboten! 
 

§ 2 

Diese Verordnung tritt mit dem der Kundmachung folgenden Tag in Kraft. 
 

§ 3 

Zuwiderhandlungen gegen dieses Verbot stellen Verwaltungsübertretungen nach § 174 Abs. 

1 a Ziffer 17 Forstgesetz dar und werden diese Übertretungen von der Bezirksverwaltungs-

behörde mit einer Geldstrafe bis zu € 7.270,00 oder mit Freiheitsstrafe bis zu vier Wochen 

geahndet. 
 

Der Bezirkshauptmann 

Dr. Alexander Majcan 

(elektronisch gefertigt) 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.



 2 

 

 

Ergeht an: 
1. Abteilung 2 Zentrale Dienste - Stabsstelle Innerer Dienst, Haushaltsführung und 

Flächenmanagement, Hofgasse 13, 8010 Graz, mit dem Ersuchen um Veröffentlichung im 

Amtsblatt der Grazer Zeitung in der nächsten Ausgabe, per E-Mail 
2. Ingrid Oswald, Hofgasse 13/EG/07, 8010 Graz, mit dem Ersuchen um Veröffentlichung im 

Amtsblatt der Grazer Zeitung in der nächsten Ausgabe, per E-Mail 

3. Gemeinde Edelsbach bei Feldbach, Edelsbach 150, 8332 Edelsbach bei Feldbach 

4. Marktgemeinde Gnas, Gnas 46, 8342 Gnas 
5. Stadtgemeinde Bad Radkersburg, Hauptplatz 1, 8490 Bad Radkersburg 

6. Marktgemeinde Tieschen, Tieschen 55, 8355 Tieschen 

7. Marktgemeinde Sankt Peter am Ottersbach, Petersplatz 3, 8093 Sankt Peter am Ottersbach 
8. Stadtgemeinde Feldbach, Hauptplatz 13, 8330 Feldbach 

9. Marktgemeinde Straden, Straden 2, 8345 Straden 

10. Stadtgemeinde Fehring, Grazerstraße 1, 8350 Fehring 
11. Gemeinde Kirchberg an der Raab, Kirchberg an der Raab 212, 8324 Kirchberg an der Raab 

12. Gemeinde Eichkögl, Eichkögl 30, 8322 Eichkögl 

13. Marktgemeinde Sankt Stefan im Rosental, Feldbacherstraße 24, 8083 Sankt Stefan im Rosental 

14. Marktgemeinde Sankt Anna am Aigen, Marktstraße 7, 8354 Sankt Anna am Aigen 
15. Marktgemeinde Klöch, Klöch 110, 8493 Klöch 

16. Gemeinde Unterlamm, Unterlamm 100, 8352 Unterlamm 

17. Marktgemeinde Jagerberg, Jagerberg 1, 8091 Jagerberg 
18. Gemeinde Deutsch Goritz, Deutsch Goritz 16, 8483 Deutsch Goritz 

19. Gemeinde Pirching am Traubenberg, Pirching 111, 8081 Pirching am Traubenberg 

20. Marktgemeinde Kirchbach-Zerlach, Kirchbach in Steiermark 11, 8082 Kirchbach-Zerlach 

21. Stadtgemeinde Mureck, Hauptplatz 30, 8480 Mureck 
22. Marktgemeinde Halbenrain, Halbenrain 220, 8492 Halbenrain 

23. Marktgemeinde Mettersdorf am Saßbach, Mettersdorf 85, 8092 Mettersdorf am Saßbach 

24. Marktgemeinde Riegersburg, Riegersburg 8, 8333 Riegersburg 
25. Marktgemeinde Paldau, Paldau 41, 8341 Paldau 

26. Gemeinde Kapfenstein, Kapfenstein 123, 8353 Kapfenstein 

27. Gemeinde Bad Gleichenberg, Kaiser-Franz-Josef-Straße 1, 8344 Bad Gleichenberg 
28. Bezirkskammer f. Land- u. Forstwirtschaft Südoststeiermark, Franz-Josef-Straße 4, 8330 

Feldbach 

29. Bezirkspolizeikommando Südoststeiermark, Dr.-Schwaiger-Straße 17, 8490 Bad Radkersburg 

30. Bereichsfeuerwehrverband Feldbach, Gleichenberger Straße/58, 8330 Feldbach 
31. Bereichsfeuerwehrverband Radkersburg, Eichfeld 60, 8480 Eichfeld 

32. Dr. Rosa Marko, Hauptplatz 34/II/215, 8490 Bad Radkersburg 

33. Mag. Helene Frühwirth, BA, Hauptplatz 34/II/209, 8490 Bad Radkersburg 
34. Dipl.-Ing. Ulrich Arzberger, Bismarckstraße 11-13/I/113a, 8330 Feldbach 

35. Abteilung 10 Land- und Forstwirtschaft - Referat Landesforstdirektion, Ragnitzstraße 193, 

8047 Graz 
36. Ing. Alfred Häusler, Bismarckstraße 11-13/I/127, 8330 Feldbach 

37. Ing. Andreas Schmidl, Bismarckstraße 11-13/I/127, 8330 Feldbach 

38. Ing. Otwin Bein, Hauptplatz 34/II/203, 8490 Bad Radkersburg 

39. Robert Stangl, Bismarckstraße 11-13/EG/019, 8330 Feldbach, mit dem Ersuchen um 
Veröffentlichung auf unserer BH-Internetseite 

 

  

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.


		2020-03-30T08:17:08+0200
	Land Steiermark
	Amtssignatur aufgebracht durch Waltraud Absenger, L6BH-SO am 30.03.2020




